Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 05-10-2020
Insolventienummer F.05/19/225
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000105613:F003
Datum uitspraak 04-06-2019
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr J.C.A. Herstel

Algemene gegevens

Naam onderneming

SDJ B.V. 04-07-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid SD] B.V., gevestigd 04-07-2019
te (7006 RW) Doetinchem aan de Voltastraat 86B, ingeschreven bij de Kamer 1
van Koophandel onder nummer 69087083.

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen/produceren en uitgeven van software en laad- en losactiviteiten. 04-07-2019

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 €0,00 €-77.840,01 € 82.556,35

Toelichting financiéle gegevens

Bron: administratie 2018. 04-07-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bf3a0359-ce86-e911-80dd-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f7f084d1-6460-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

11

Boedelsaldo

€ 7.055,55

Toelichting

Zie bijgaand financieel verslag.

€ 7.352,30

Verslagperiode

van
4-6-2019

t/m
4-7-2019
van
5-7-2019

t/m
7-10-2019

van
8-10-2019

t/m
6-1-2020
van
6-1-2020
t/m
6-4-2020
van
7-4-2020
t/m
6-7-2020
van
7-7-2020

t/m
5-10-2020

04-07-2019

1

04-07-2019
1

07-10-2019
2

04-07-2019
1

07-10-2019
2

06-01-2020
3

06-04-2020
E 4

06-07-2020
5

05-10-2020

6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 7 uur 24 min
2 0 uur 54 min
3 1 uur 24 min
4 0 uur 12 min
5 0 uur 12 min
6 0 uur 24 min
totaal 10 uur 30 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij notariéle akte d.d. 29 juni 2017. De aandelen 04-07-2019
worden gehouden door Van Alst Holding B.V. Van Alst Holding B.V. is tevens 1
bestuurder. Gevolmachtigden zijn de heer WJ].L.A. van Alst en mevrouw D. van

Alst.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 04-07-2019

1

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn voor zoveel nodig gehandhaafd. 04-07-2019
1

Alle lopende verzekeringen zijn inmiddels geéindigd. 07-10-2019
2

1.4 Huur

Niet van toepassing. 04-07-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Als gevolg van het (naderende) faillissement van zustervennootschap Van Alst 04-07-2019
Logistiek B.V. was ook het bestaansrecht voor de onderhavige vennootschap 1
weggevallen. De enige activiteiten bestonden uit het te werk stellen van de

medewerkers bij Van Alst Logistiek B.V.



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-07-2019
11 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-07-2019
1 1
Toelichting

Volgens uittreksel handelsregister.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

7-6-2019 11 Na verkregen toestemming van de Rechter-Commissaris is het
personeel bij brief van 7 juni 2019 ontslag aangezegd.

totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie met personeel en UWV. 04-07-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er is slechts sprake van enkele rekening-courantvorderingen op (eveneens
gefailleerde) groepsmaatschappijen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

De vennootschap bankierde bij de ING Bank. Per datum faillissement was er
sprake van een creditsaldo ad € 7.055,55. Dit saldo is op de boedelrekening
bijgeschreven.

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
In de afgelopen verslagperiode is een restantsaldo ad € 296,75 op de
boedelrekening bijgeschreven.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

04-07-2019
1

04-07-2019
1

07-10-2019
2

04-07-2019

1

04-07-2019

1

04-07-2019

1

04-07-2019
1



5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 04-07-2019

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 04-07-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

04-07-2019
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Correspondentie met de bank. 04-07-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Teneinde de waarde van de onderneming en de daaraan verbonden
(debiteuren) vorderingen te behouden, is de onderneming van Van Alst
Logistiek B.V. gedurende een beperkte periode voortgezet. Voor een nadere
toelichting en specificatie wordt hier verwezen naar het faillissementsverslag
van Van Alst Logistiek B.V.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie 6.1.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

04-07-2019
1

04-07-2019

1

04-07-2019
1

04-07-2019
1

04-07-2019

1

04-07-2019
1

04-07-2019
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit aspect is nog in onderzoek.

De curator streeft ernaar dit onderzoek in de komende verslagperiode te
kunnen afronden.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening is tijdig vastgesteld, maar een maand te laat gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit aspect is nog in onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit aspect is nog in onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dit aspect is nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dit aspect is nog in onderzoek.

04-07-2019

1

06-07-2020
5

04-07-2019
1

04-07-2019

1

04-07-2019

1

04-07-2019

1

04-07-2019

1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dit aspect is nog in onderzoek.

Inmiddels heeft een bespreking plaatsgevonden. Tijdens die bespreking is met
name de aandacht uitgegaan naar de aansluiting van enkele
grootboekrekeningen. De bestuurder heeft de accountant verzocht om hier
een verklaring voor te geven. Het ligt in de verwachting dat hier in de komende
verslagperiode nader overleg over zal plaatsvinden.

Hier zijn nog geen ontwikkelingen te melden. De curator streeft ernaar hier in
de komende verslagperiode meer duidelijkheid over te verkrijgen.

In de komende verslagperiode zal een bespreking plaatsvinden met de
accountant/boekhouder van de gefailleerde vennootschap om de uitstaande
vraagpunten verduidelijkt te krijgen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie.

Het rechtmatigheidsaspect is nog in onderzoek en zal in samenhang met Van
Alst Logistiek B.V. en Van Alst Holding B.V. worden beoordeeld.

In de komende verslagperiode zal hierover een bespreking met de bestuurder
plaatsvinden.

Correspondentie met de bestuurders en hun boekhouder.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

€ 31.343,08

Toelichting
Dit betreft de boedelvordering van het UWV.

04-07-2019
EE
06-04-2020
E 4
06-07-2020
ER
05-10-2020
[ 6
04-07-2019
EE
07-10-2019
EEZ
06-01-2020
=
05-10-2020
[ 6
04-07-2019
EE
06-01-2020
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 55.786,00

€ 160.999,00

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

€ 24.830,70

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 377,52

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is nog onbekend. Dit hangt af van de verdere afthandeling van het

faillissement.

Dat is nog onbekend. Dit hangt af van de verdere afhandeling van het

faillissement.

04-07-2019

1

07-10-2019
2

04-07-2019

1

06-01-2020
3

04-07-2019
1

04-07-2019

1

04-07-2019

1

04-07-2019
1

07-10-2019
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren.
De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren.
De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren.

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met
crediteuren.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afwikkelen verzekeringen;
- inventariseren schulden;
- rechtmatigheidsonderzoek.

04-07-2019
EE
07-10-2019
| 2
06-01-2020
3
05-10-2020
[ 6
04-07-2019
EE
04-07-2019
mE1
04-07-2019
mE1
04-07-2019
mE1
04-07-2019
mE1



- Inventariseren schuldenpositie;
- rechtmatigheidsonderzoek (in samenhang met Van Alst Logistiek B.V. en Van
Alst Holding B.V.)

- Inventariseren schuldenpositie;
- rechtmatigheidsonderzoek (in samenhang met Van Alst Logistiek B.V. en Van
Alst Holding B.V.)

- Inventariseren schuldenpositie;
- rechtmatigheidsonderzoek (in samenhang met Van Alst Logistiek B.V. en Van
Alst Holding B.V.)

- Inventariseren schuldenpositie;
- rechtmatigheidsonderzoek (in samenhang met Van Alst Logistiek B.V. en Van
Alst Holding B.V.)

- Inventariseren schuldenpositie;
- rechtmatigheidsonderzoek (in samenhang met Van Alst Logistiek B.V. en
Van Alst Holding B.V.)

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dit is nog onbekend en hangt mede af van de afwikkeling van de afhandeling
van de faillissementen van de groepsmaatschappijen.

Dit is nog onbekend en hangt mede af van de afwikkeling van de afhandeling
van de faillissementen van de groepsmaatschappijen.

Dit is nog onbekend en hangt mede af van de afwikkeling van de afhandeling
van de faillissementen van de groepsmaatschappijen.

Dit is nog onbekend en hangt mede af van de afwikkeling van de afhandeling
van de faillissementen van de groepsmaatschappijen.

10.3 Indiening volgend verslag

5-4-2021

07-10-2019
[ 2
06-01-2020
EES
06-04-2020
Bk
06-07-2020
=R
05-10-2020
[ 6
04-07-2019
mE1
07-10-2019
EEZ
06-01-2020
EEE
05-10-2020
E 6
05-10-2020

6



10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden ten behoeve van het opstellen van onderhavig verslag. 04-07-2019
1
Werkzaamheden ten behoeve van het opstellen van onderhavig verslag. 07-10-2019
2
Werkzaamheden ten behoeve van het opstellen van onderhavig verslag. 06-01-2020
3
Werkzaamheden ten behoeve van het opstellen van onderhavig verslag. 06-04-2020
ER
Werkzaamheden ten behoeve van het opstellen van onderhavig verslag. 06-07-2020
5
I Werkzaamheden ten behoeve van het opstellen van onderhavig verslag. 05-10-2020
6
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


